
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.1 DEL 19/01/2024  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: ”Cambio uso di destinazione, Centro Diurno per minori, Zona Valdarno- 

approvazione.”   

 

L’anno duemilaventiquattro e questo dì diciannove (19) del mese di gennaio (01), alle ore 9:30 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la 
ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 1075 del 15/01/2024, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Annamaria Lamioni 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini  9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Sonia Tognazzi 9.414 6,61% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci  24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì   11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 66,00% 8/8 

Azienda Usl Toscana sud est ZD 
Valdarno 

Dr.ssa Patrizia Castellucci– 
Direttrice Servizi Sociali dell’Azienda 
Usl Toscana sud est 

 34,00% 

 

TOTALE 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0001909 - Uscita - 23/01/2024 - 15:25



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno ed il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 7/12/2021: “Riparto 
per l’annualità 2021 delle risorse del Fondo per l’assistenza alle persone con disabilità grave prive 
del sostegno familiare”;  
 
 
RICHIAMATE: 

- La L.112/2016; inerente il progetto Dopo di Noi, servizi per persone con disabilità grave prive 
di sostegno familiare come definiti dalla DGR 753/2017. Aggiornamento. 

- La Deliberazione n.1 del 11/01/2019: Finanziamenti regionali al Comune di San Giovanni 
Valdarno "Realizzazione strutture residenziali per disabili a carattere familiare" e 
"Completamento della struttura complementare e degli arredi per il Dopo di Noi piano 
investimenti nel settore sociale annualità 2008" - Atto di indirizzo       

- La Deliberazione n.18 del 30/07/2019: Modifica progettualità relativa alle spese 
infrastrutturali del progetto del "Durante e dopo di noi in Valdarno"  

- La Deliberazione n.33 del 29/10/2019: Finanziamenti regionali al Comune di San Giovanni 
Valdarno "Realizzazione strutture residenziali per disabili a carattere familiare" e 
"Completamento della struttura complementare e degli arredi per il Dopo di Noi piano 
investimenti nel settore sociale annualità 2008" - atto di indirizzo  

- La Deliberazione n.1 del 22/01/2021: Dopo di Noi - DGRT 623/2020 e DD 21479/2020: 
individuazione Azienda Usl TSE - Zona Distretto Valdarno quale capofila del progetto;  

- La Deliberazione n.9 del 21/03/2023: Approvazione progetto Dopo di Noi; 
 
CONSIDERATA l’esigenza, di modificare il progetto precedentemente destinato al Dopo di noi che 
prevedeva il rientro nel territorio di alcuni assistiti nella struttura residenziale;  
 
TENUTO CONTO delle condizioni che sono venute meno per portare avanti il suddetto progetto, 
che, alla luce degli esiti della Pandemia di Covid-19 e dell’evoluzione normativa in materia di 
disabilità risultata obsoleta;  
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0001909 - Uscita - 23/01/2024 - 15:25



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

CONSIDERATO che l’Azienda USL Toscana sud est nella figura della Direttrice di Zona Distretto 
Valdarno ha segnalato l’esigenza di creare per il territorio una struttura diurna dedicata ai giovani 
con problematiche di tipo psichiatrico, con l’obiettivo di restituire e mantenere nei giovani il più 
elevato livello di autonomia e di benessere e di limitarne il rischio involutivo;  
 
RITENUTO OPPORTUNO modificare il precedente progetto e destinare la struttura, situata in Via 
Vetri Vecchi, 34, San Giovanni Valdarno ad un “Centro Diurno Psichiatrico” tipologia D2 ai sensi 
della DGRT 90/R del 16 settembre 2020; 
 
 
 
Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1.  Di approvare il cambio di destinazione del precedente progetto e destinare la struttura, 
situata in Via Vetri Vecchi,34, San Giovanni Valdarno ad un “Centro Diurno Psichiatrico”, 
tipologia D2 ai sensi della DGRT 90/R del 16 settembre 2020;  

                     

2.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno. 

 

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0001909 - Uscita - 23/01/2024 - 15:25


